
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Tecnico

Ufficio TECNICO - LL.PP.

Registro del Servizio

N. 35 del 14-02-2018

Registro Generale

N.97 del 14-02-2018 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: Fornitura copia della Concessione Edilizia n.° 35/2015 e dei relativi allegati
grafici. Impegno e liquidazione in favore della New Center Copy  Via Giudicessa
Benedetta n.° 20 Cagliari . P.iva n.° 01854620927. Cig. N.°  ZE322339C5

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO

VISTO il bilancio Provvisorio per l’ esercizio in corso ;

VISTA la nota del Gruppo di Intervento Giuridico pervenuta in data 06 novembre 2017 e
registrata al prot. n. 7794, con la quale vengono chieste informazioni in merito alla C.E. n.
35/2015 relativa alla realizzazione di una struttura ricettiva in Castiadas Loc. Cala Sinzias;

VISTA  l’ulteriore nota della RAS in data 21 novembre 2017 con  la quale si  richiedono
chiarimenti in riferimento alla sopraccitata nota del Gruppo di Intervento Giuridico;

DATO ATTO che per fornire i chiarimenti richiesti risulta necessario provvedere ad
effettuare la scannerizzazione e la digitalizzazione degli elaborati grafici allegati alla C.E. n.
35/2015;

VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante affidamento diretto;

VISTI altresì:

l’art. 7, 2° comma, del DL n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, il quale
prevede che le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore allo soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati
elettronici;
l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, tra le altre
cose, la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3, delle
Legge n. 488/1999 e dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di
approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP
Spa;
l’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016;

     il comma 270 della Legge di stabilità 2016 che mediante modifica del comma 450
dell’art. 1 L.296/2006, nel testo attualmente vigente, prevede che per gli acquisti di beni



e servizi di importo inferiore o pari  a € 1.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo
comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi del  medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure ed in
particolare recita testualmente che ”Le PP.AA. sono autorizzate ad effettuare l’acquisto
con modalità elettronica o meno per importi infra mille euro, con l’avvertenza che tale
importo dovrà tenere conto del noto principio di non artificioso frazionamento con
restituzione dell’opportuna semplificazione per gli acquisti economali, disciplinati dai
regolamenti interni ed effettuati mediante negoziazione diretta con i fornitori locali,
emissione di buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, o con procedure
equivalenti e proporzionate alla modestissima entità della spesa”;

DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in parola, per
economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.
Lgs. n. 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto invitando un’unica
ditta;

CONTATTATA in merito la Ditta New Center Copy  Via Giudicessa Benedetta Cagliari,
specializzata in stampe digitali ,la quale si rende disponibile ad effettuare le copie in tempi
celeri, di cui al preventivo formulato in data 31/01/2018  €  172,33  inclusa  iva di legge ;

CONSIDERATO che la Ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per assolvere
diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione del presente
provvedimento;

CONSIDERATO che:

il fine che con il presente provvedimento si intende perseguire è  la fornitura elaborati
digitali e cartacei agli Enti richiedenti per far si che possano effettuare le necessarie
verifiche;
l’oggetto del provvedimento è la fornitura di copie eliografiche e digitali ;
 la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui agli articoli
36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 ed, altresì, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 della
legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006;

DATO ATTO che occorre prendere l’impegno di spesa in favore della Ditta New Center
Copy  Via Giudicessa Benedetta Cagliari, dell’ importo di €  172,33  Iva  compresa di legge,
come da  e mail del 31.01.2018;

DATO ATTO che è stata eseguita la fornitura in oggetto vista l urgenza;

VISTA la fattura n.° 198 del 08.02.2018 presentata dalla Ditta New Center Copy  Via
Giudicessa Benedetta n.° 20 Cagliari , Prot. n.° 901  del 09.02.2016 dell importo di € 172,34
compresa l ‘Iva al 22%;.

VISTO il DURC  regolare e il modulo di tracciabilità dei flussi ;

Determinazione Servizio Tecnico n.35 del 14-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



RICHIAMATO il Decreto n. 7 del 25.06.2012, emesso dal Sindaco di Castiadas, con il quale
venivano attribuite all’Ing. Ilaria Lussu le funzioni di cui all’art.107, comma 3, del D.Lgs.
18/8/2000, n.267;

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Legislativo n.° 267 del 18.08.2000;

ATTESTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147/bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di dare atto che:1.
il fine che con il presente provvedimento si intende perseguire è la fornitura di copie
eliografiche a seguito della richiesta del Gruppo di intervento giuridico e degli enti
Regionali ;
l’oggetto del provvedimento è la fornitura di copie eliografiche,  atti e file digitali;
 la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui agli articoli
36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 ed, altresì, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 della
legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006;

2. Di affidare direttamente, in base al D.Lgs n.° 50 /2016 alla Ditta New Center Copy  Via
Giudicessa Benedetta Cagliari per le motivazione espresse in premessa, la somma di € 141,26
oltre all’ Iva di legge al 22%  per la fornitura di copie richieste del Gruppo di intervento
giuridico e degli enti Regionali;

3. Di liquidare la fattura n.° 198 del 08.02.2018 presentata dalla Ditta New Center Copy  Via
Giudicessa Benedetta n.° 20 Cagliari , Prot. n.° 901  del 09.02.2016 dell importo di € 172,34
compresa l ‘Iva al 22%;.

4. Di far fronte alla spesa complessiva pari a €   172,33  con imputazione sul capitolo
16611.1  del  bilancio  di Previsione 2017;Bilancio Provvisorio 2017 ;
Bilancio
5. Di dare atto che:
•  in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, è
stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione
del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”;

•   che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 02/11/2016;
• il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria, secondo la disciplina prevista dall’art. 153
comma 5, e art. 183 comma 7, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali (Dlgs.
267/2000);

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

7. Di individuare per il presente provvedimento/procedura nella persona dell’Istruttore
Tecnico  Dott. Ing. Ilaria Lussu il Responsabile Unico del Procedimento.

Determinazione Servizio Tecnico n.35 del 14-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento

Responsabile del Servizio
Ing. Ilaria Lussu

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   14-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 20-02-2018.

Li,   20-02-2018 Responsabile del Servizio
Ing. Ilaria Lussu

Determinazione Servizio Tecnico n.35 del 14-02-2018 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


